ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область
Дума Окуловского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Положение о порядке определения денежного
содержания и материальном стимулировании муниципальных
служащих Администрации Окуловского муниципального района
 и ее отраслевых органов

Принято Думой Окуловского муниципального района
___________ 2021 года

Дума Окуловского муниципального района
РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение о порядке определения денежного содержания и материальном стимулировании муниципальных служащих Администрации Окуловского муниципального района и ее отраслевых органов, утвержденное решением Думы Окуловского муниципального района от 28.04.2008 № 274 (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 25.06.2008 №290,от 24.09.2008 №304,от 29.10.2008 №313,от 28.01.2009 №345, от 25.03.2009 №364,от 29.12.2010 №32, от 28.06.2011 №68, от27.04.2012 №122,от 27.07.2012 №140, от 26.06.2013 №225, от 10.07.2013 №230, от 24.07.2013 №233, от 30.10.2013 №248, от 25.09.2014 №328, от 25.03.2015 №371, от 28.12.2015 № 28, от 29.11.2018 №198, от 28.03.2019 №231, от 11.09.2019 №255, от 28.11.2019 №270, от 17.11.2020 №19) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. пункт 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«3. Размеры ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы устанавливаются в соответствии с Приложением 4 к настоящему Положению.».
1.2. дополнить Положение Приложением 4 следующего содержания:

Приложение 4
к решению Думы муниципального
района от 28.04.2008 № 274

Размеры
ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы
	№ п/п
	Наименование должности
	ежемесячная надбавка за особые условия (в % к должностному окладу)

	1
	Первый заместитель Главы администрации района
	200

	2
	Заместитель Главы администрации района

	3
	Председатель комитета Администрации района
	150

	4
	Начальник управления Администрации района

	5
	Начальник (заведующий) отдела Администрации района
	120

	6
	Заместитель председателя комитета Администрации района

	7
	Заместитель начальника управления Администрации района

	8
	Заместитель начальника (заведующего) отдела Администрации района

	9
	Начальник (заведующий) отдела в комитете Администрации района

	10
	Начальник (заведующий) отдела в управлении Администрации района

	11
	Заместитель начальника (заведующего) отдела в комитете Администрации района

	12
	Заместитель начальника (заведующего) отдела в управлении Администрации района

	13
	Ведущий инспектор

	14
	Заведующий сектором

	15
	Главный специалист
	90

	16
	Ведущий специалист

	17
	Специалист 1 категории
	60

	18
	Специалист 2 категории

	19
	Специалист

2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте
муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2021 года.

Проект подготовила и завизировала:
Председатель комитета финансов                                           О.Н.Трифанова

Пояснительная записка
к проекту решения Думы Окуловского муниципального района
«О внесении изменений в Положение о порядке определения денежного
содержания и материальном стимулировании муниципальных
служащих Администрации Окуловского муниципального района
 и ее отраслевых органов»

Проект решения Думы Окуловского муниципального района «О внесении изменений в Положение о порядке определения денежного содержания и материальном стимулировании муниципальных служащих Администрации Окуловского муниципального района и ее отраслевых органов» разработан в связи с принятием областного закона от 24.03.2021 № 694-ОЗ «О внесении изменений в областной закон «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области».
Указанным законом предусмотрено следующее:
-должность «Первый заместитель Главы администрации муниципального района» отнесена к главной группе должностей;
-должность «Заместитель Главы администрации муниципального района» отнесена к ведущей группе должностей;
- должности «Управляющий Делами Администрации муниципального района», «Председатель комитета Администрации муниципального района»,
«Начальник управления Администрации муниципального района» отнесены к ведущей группе должностей.
В связи с этими изменениями предлагается пункт 3 статьи 5 Положения, устанавливающий ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (далее – надбавка за особые условия) изложить в новой редакции и дополнить Положение приложением 4, предусматривающим надбавку за особые условия по должностям. Данные изменения позволят сохранить уровень денежного содержания муниципальных служащих.
Принятие проекта не повлечет за собой дополнительные расходы из бюджета района.
По результатам проведенной комитетом финансов Администрации района антикоррупционной экспертизы - в проекте настоящего решения коррупциогенные факторы отсутствуют.

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием решения Думы Окуловского муниципального района
«О внесении изменений в Положение о порядке определения денежного
содержания и материальном стимулировании муниципальных
служащих Администрации Окуловского муниципального района
 и ее отраслевых органов»
Принятие данного проекта не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия нормативных правовых актов.
Председатель комитета финансов                                           О.Н.Трифанова